
Úvodník
Tomáš Sokol: O dvou novelách 3

Aktuality
Vyhlášen 18. ročník celojustiční soutěže Právník roku 2023 ..........................................4
Prodej vstupenek na květnový galavečer Právníka roku 2023 
do Obecního domu zahájen icha ........................................................................................ 5
Zúčastněte se souboje o Talent roku 2023 Red..................................................................5
V online verzi BA si můžete listovat kdykoli a kdekoli, chcete-li, 
odhlaste si ten tištěný! Red...................................................................................................6
Sdělení ČAK o povinných platbách a pojistném ...............................................................7

z právní teorie a praxe

Články
Určení a aplikace profesních pravidel použitelných 
při výkonu advokacie ve vztahu k zahraničí a v zahraničí 
a rizika pro advokáty při poskytování služeb v přeshraničních věcech 
Alexander J. Bělohlávek, Jan Šamlot .................................................................................... 13
Akciová společnost a nepeněžitý podíl na zisku 
a jiných vlastních zdrojích určený akcionářům Radim Kříž ........................................... 20
K odlišným názorům obviněného a obhájce na sjednání dohody 
o vině a trestu Pavel Vantuch ..............................................................................................26
Je lepší při dopravní kontrole odmítnout, anebo se podrobit vyšetření 
na přítomnost návykových látek? Jan Řeháček, Lucie Budayová ..................................33
K výslechu nezletilého svědka dle § 102 odst. 1 tr. řádu 
před zahájením trestního stíhání Martin Pešek .............................................................. 40
Odpovědnost za autonomní systémy: stávající předpisy, 
návrhy reformy EU a potřeba inovativních koncepcí Ernst Karner............................... 44

Z judikatury
NS: Upomínání dlužníka věřitelem o zaplacení splatného dluhu 
jako zásah do osobnostních práv dlužníka .....................................................................49
ÚS: K odměně advokáta za výkon funkce opatrovníka 
poškozených nezletilých v trestním řízení ..................................................................... 51
NSS: Náhrada škody způsobené vojákem z povolání ..................................................53
ESLP: K právům osob náhodné dotčených odposlechem 
telefonních hovorů ............................................................................................................. 55

Z odborné literatury
Lukáš Bohuslav: Dohoda o vině a trestu (Igor Stříž) ..........................................................56

z advokacie

Z kárné praxe Petra Vrábliková ...........................................................................................57
Odešli do nebeské síně ..................................................................................................... 58
JUDr. Antonín Klouda, znovuobjevený prezident Advokátní komory 
Hana Rýdlová........................................................... 59

•C •, informace a zajímavosti

Měli byste vědět
Přednášky a semináře pro advokáty a advokátní koncipienty 
pořádané ČAK ..................................................................................................................... 63

Nakonec
Kresba Lubomíra Lichého ................................................................................................64
Víte, že... Stanislav Balík .................................................................................................... 64


